
令和８年４月１日改定

職群 職種 区分 配分金 事務費 合計

経理事務（経理、起票、記帳等）

　※委任契約によるもの

ふすま・障子張替え、刃物研ぎ

一般事務（事務補助等）

　※委任契約によるもの

宛名書き・筆耕

パソコン作業

管理
施設管理（会館・駐車場管理等）
商品管理（商品・資材管理等）

１時間 1,057 137 1,194

軽作業　Ａ　（屋内外清掃、
軽量物仕分け等）

１時間 1,057 137 1,194

軽作業　Ｂ　（農作業、現場片付
運搬等）

１時間 1,136 147 1,283

除草作業　Ａ　（手引き鍬、
かき板使用）

１時間 1,136 147 1,283

除草作業　Ｂ　（刈払機使用）

福祉・家事援助、育児支援ｻｰﾋﾞｽ

　※委任契約によるもの

屋外雑役作業 １時間 1,421 184 1,605

上記の例によらない仕事 上記単価を参考にその都度協議する

　　注）　１人工の標準作業時間は９：００から１６：００までとする。材料等が必要な場合は別途請求致します。

別　表　　　⑤

その他

1,057

大工仕事、左官工事

1,136

8,840

1,194

サービス

技術 １時間

公益社団法人小郡大刀洗広域シルバー人材センター

職種別作業見積単価表

金額

8,840 1,149

１時間

147

事務

軽作業
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１人工

137

別　表　　①　　②

別　表　　　④

1,283

1,149 9,989１人工

9,989
技能

植木剪定



 普通 2,025 263 1,755 4,043 3,471

 戸袋 1,350 176 903 2,429 2,047

 普通 2,404 313 1,910 4,627 4,055

 戸袋 1,478 192 980 2,650 2,268

 普通 2,404 313 3,460 6,177 5,605

 普通 2,152 280 1,755 4,187 3,615

 戸袋 1,478 192 903 2,573 2,191

 普通 2,530 329 1,910 4,769 4,197

 戸袋 1,604 209 980 2,793 2,411

両面  普通 2,530 329 3,460 6,319 5,747

2,657 346 1,755 4,758 4,186

3,036 395 3,460 6,891 6,319

 普通 90×190まで 1,518 198 555 2,271 1,699

 大　　 90×210まで 1,645 214 696 2,555 1,983

 中 1,097 143 338 1,578 1,196

 小 844 110 215 1,169 787

 普通 90×190まで 1,518 198 265 1,981 1,409

 大 90×210まで 1,898 247 327 2,472 1,828

 特大 幅130まで×高さ210まで 2,279 296 615 3,190 2,475

 普通  90×190まで 1,720 224 265 2,209 1,637

 大  90×210まで 2,164 281 327 2,772 2,128

 特大 幅130まで×高さ210まで 2,608 339 615 3,562 2,847

 欄間 90×60 971 126 103 1,200 818

 中 90×125まで 1,161 151 191 1,503 1,121

 半分ガラス 1,518 198 191 1,907 1,335

 中抜き 2,025 263 191 2,479 1,907

網戸

障子
 雪見

襖

 片面

  〃　裏面雲花紙貼り

中抜き

蝶番付

別表①　　　　ふすま・障子・網戸張替え単価表

 片面

雲花紙

区分 配分金

 両面

 両面

金額

事務費 材料費 合計
持込
金額

 片面



別表②

刃渡り20ｃｍ未満 430

刃渡り20ｃｍ以上、出刃 650

和、洋、植木用（小） 650

刈り込み 850

刃渡り20ｃｍ未満 430

刃渡り20ｃｍ以上 650

カンナ 850

８枚刃 430

　チップソー 650

※　柄の交換・・・530円

※　刃こぼれ、錆落とし・・・300円

注）　上記以外については、上記単価を参考に協議させて頂きます。

刈払機替刃

刃物研ぎ単価表

区分 種別

包丁

はさみ

鎌

金額



別表③ 宛名書き・筆耕見積単価表

令和８年４月１日改定

〒、住所、氏名（Ａ） 73

（Ａ）+団体名（Ｂ） 97

（Ｂ）+役職名 109

〒、住所、氏名（Ａ） 55

（Ａ）+団体名（Ｂ） 67

（Ｂ）+役職名 72

100字以内 3,212

101字以上～200字以内 4,816

20字以内 322

21字～30字以内 483

124

3,212

4,816

6,422

文字ｻｲｽﾞ　10cm×10cm　１文字 162

文字ｻｲｽﾞ　20cm×20cm　１文字 242

文字ｻｲｽﾞ　30cm×30cm　１文字 322

注）　１．上記以外については、上記単価を参考に協議させて頂きます。

　　　２．作業の最低受注金額　：　1,605円

　　　３．看板書きは特殊墨代として別途料金をいただきます。

宛名書き

　　模造紙全紙　　　20行以内

　　模造紙全紙　　　30行以内

式次第

金額

木他

区分

賞状

全文

部分

毛筆

硬筆

冠婚葬祭のし袋書き（１枚）

　　模造紙全紙　　　10行以内



別表④ 除草作業Ｂ（刈払機使用）見積単価表

令和８年４月１日改定

1 30ｃｍ未満 33円/㎡

30ｃｍ以上

80ｃｍ未満

80ｃｍ以上

130ｃｍ未満

130ｃｍ以上

180ｃｍ未満

1 30ｃｍ未満 44円/㎡

30ｃｍ以上

80ｃｍ未満

80ｃｍ以上

130ｃｍ未満

130ｃｍ以上

180ｃｍ未満

1 30ｃｍ未満 56円/㎡

30ｃｍ以上

80ｃｍ未満

80ｃｍ以上

130ｃｍ未満

130ｃｍ以上

180ｃｍ未満

※草刈＋残材処理については、草処理費用（15円／ｋｇ）が加算されます。

※草の密集度、地面の状況で単価が割増（4円・6円・8円／㎡）する場合あります。

区分 状態 草の高さ

草刈

刈放し

2

3

4

2

3

4

2

74円/㎡

草刈
＋

残材処理 3

4

85円/㎡

115円/㎡

70円/㎡

草刈
＋
集積

金額

47円/㎡

64円/㎡

78円/㎡

58円/㎡

96円/㎡



別表⑤ 福祉家事援助・育児支援サービス単価表

令和８年４月１日改定

配分金 事務費 合計

昼間　8:00～19:00 1,057 137 1,194

早朝　8:00まで
夜間　19:00以降

食事作り 1,136 147 1,283

１時間以内の作業 1,421 184 1,605

昼間　8:00～19:00 1,057 137 1,194

早朝　8:00まで
夜間　19:00以降

1時間以内の作業 1,421 184 1,605

子供2人の場合

昼間　8:00～19:00 1,136 147 1,283

早朝夜間

昼間　8:00～19:00 1,136 147 1,283

早朝夜間

注）　上記以外については、上記単価を参考にその都度協議させて頂きます。

集団託児の場合

母親支援
（食事つくり）

育児支援

福祉家事援助

区分 種別

子供１人の場合

上記金額の１割増し

上記金額の１割増し

上記金額の１割増し

早朝・夜間は受けない

金額

１対１での対応とするため、上記金額に同じ



別表⑥　　　　パソコン作業料金表

令和８年４月１日改定

単位 単価

　個別指導 1時間 1,605

　年賀状作成（文面、喪中挨拶作成） 1件 1,605

　　〃　　印刷　（1色刷り） 1枚 47

　　〃　　印刷　（カラー刷り） 1枚 63

　宛名印刷 １枚 63

　案内状などの往復はがき印刷 1枚 146

・レーザー印刷の場合は、10円高になります。

　名刺作成（作成料） 1件 803

　　〃　　（片面印刷） 1枚 63

　　〃　　(両面印刷） 1枚 146

・レーザー印刷及び両面作成については、ご相談下さい。

　Ａ4　チラシ作成（片面） 1件 1,605

　隣組等の決算書作成（清書） 1件 1,605

　簡単な案内分作成（清書） 1件 1,281

　ラン設定 1件 4,815

　メール設定 1件 1,605

　ソフトインストール 1件 3,210

※上記以外でも、ご相談に応じます。

パソコン教室　料金表

受注内容 金額

　パソコン教室　（2時間　4回コース） 3,660

　年賀状作成講座　（2時間　2回コース） 2,920

　よろず相談室　（1時間　1回） 1,460

　スマホ教室　（2時間　4回コース） 3,660

　受注内容
金額

・両面作成や印刷については、ご相談下さい。
（枚数の多い印刷は、お受けできない場合もあります。）



標準 6,000

自動洗浄機能付き 8,000

区分 種別 価格

１台

エアコン清掃作業料金




