

公益社団法人小郡大刀洗広域シルバー人材センター
職種別作業見積単価表

令和8年4月1日改定

職群	職種	金額			
		区分	配分金	事務費	合計
技術	経理事務(経理、起票、記帳等) ※委任契約によるもの	1 時間	1,136	147	1,283
技能	植木剪定	1 人工	8,840	1,149	9,989
	大工仕事、左官工事	1 人工	8,840	1,149	9,989
	ふすま・障子張替え、刃物研ぎ	別 表 ① ②			
事務	一般事務(事務補助等) ※委任契約によるもの	1 時間	1,057	137	1,194
	宛名書き・筆耕	別 表 ③			
	パソコン作業	別 表 ⑥			
管理	施設管理(会館・駐車場管理等) 商品管理(商品・資材管理等)	1 時間	1,057	137	1,194
軽作業	軽作業 A (屋内外清掃、 軽量物仕分け等)	1 時間	1,057	137	1,194
	軽作業 B (農作業、現場片付 運搬等)	1 時間	1,136	147	1,283
	除草作業 A (手引き鋤、 かき板使用)	1 時間	1,136	147	1,283
	除草作業 B (刈払機使用)	別 表 ④			
サービス	福祉・家事援助、育児支援サービス ※委任契約によるもの	別 表 ⑤			
その他	屋外雑役作業	1 時間	1,421	184	1,605
	上記の例によらない仕事	上記単価を参考にその都度協議する			

注) 1人工の標準作業時間は9:00から16:00までとする。材料等が必要な場合は別途請求致します。

別表① ふすま・障子・網戸張替え単価表

			金額					
区分			配分金	事務費	材料費	合計	持込 金額	
襖	片面	普通	2,025	263	1,755	4,043	3,471	
		戸袋	1,350	176	903	2,429	2,047	
	〃 裏面雲花紙貼り	普通	2,404	313	1,910	4,627	4,055	
		戸袋	1,478	192	980	2,650	2,268	
	両面	普通	2,404	313	3,460	6,177	5,605	
	蝶番付	片面	2,152	280	1,755	4,187	3,615	
		戸袋	1,478	192	903	2,573	2,191	
		雲花紙	2,530	329	1,910	4,769	4,197	
		戸袋	1,604	209	980	2,793	2,411	
	中抜き	両面	2,530	329	3,460	6,319	5,747	
		片面	2,657	346	1,755	4,758	4,186	
		両面	3,036	395	3,460	6,891	6,319	
網戸	普通	90×190まで	1,518	198	555	2,271	1,699	
	大	90×210まで	1,645	214	696	2,555	1,983	
	中		1,097	143	338	1,578	1,196	
	小		844	110	215	1,169	787	
障子	普通	90×190まで	1,518	198	265	1,981	1,409	
	大	90×210まで	1,898	247	327	2,472	1,828	
	特大	幅130まで×高さ210まで	2,279	296	615	3,190	2,475	
	雪見	普通	90×190まで	1,720	224	265	2,209	1,637
		大	90×210まで	2,164	281	327	2,772	2,128
		特大	幅130まで×高さ210まで	2,608	339	615	3,562	2,847
	欄間	90×60	971	126	103	1,200	818	
	中	90×125まで	1,161	151	191	1,503	1,121	
	半分ガラス		1,518	198	191	1,907	1,335	
	中抜き		2,025	263	191	2,479	1,907	

別表②

刃物研ぎ単価表

区分	種別	金額
包丁	刃渡り20cm未満	430
	刃渡り20cm以上、出刃	650
はさみ	和、洋、植木用(小)	650
	刈り込み	850
鎌	刃渡り20cm未満	430
	刃渡り20cm以上	650
カンナ		850
刈払機替刃	8枚刃	430
	チップソー	650

※ 柄の交換…530円

※ 刃こぼれ、鏽落とし…300円

注) 上記以外については、上記単価を参考に協議させて頂きます。

別表③ 宛名書き・筆耕見積単価表

令和8年4月1日改定

区分		金額	
宛名書き	毛筆	〒、住所、氏名(A)	73
		(A)+団体名(B)	97
		(B)+役職名	109
	硬筆	〒、住所、氏名(A)	55
		(A)+団体名(B)	67
		(B)+役職名	72
賞状	全文	100字以内	3,212
		101字以上～200字以内	4,816
	部分	20字以内	322
		21字～30字以内	483
冠婚葬祭のし袋書き(1枚)		124	
式次第	模造紙全紙 10行以内		3,212
	模造紙全紙 20行以内		4,816
	模造紙全紙 30行以内		6,422
木他	木他	文字サイズ 10cm×10cm 1文字	162
		文字サイズ 20cm×20cm 1文字	242
		文字サイズ 30cm×30cm 1文字	322

注) 1. 上記以外については、上記単価を参考に協議させて頂きます。

2. 作業の最低受注金額 : 1,605円

3. 看板書きは特殊墨代として別途料金をいただきます。

別表④

除草作業B(刈払機使用)見積単価表

令和8年4月1日改定

区分	状態	草の高さ	金額
草刈 刈放し	1	30cm未満	33円/m ²
	2	30cm以上	47円/m ²
		80cm未満	
	3	80cm以上	64円/m ²
		130cm未満	
	4	130cm以上	78円/m ²
		180cm未満	
草刈 + 集積	1	30cm未満	44円/m ²
	2	30cm以上	58円/m ²
		80cm未満	
	3	80cm以上	74円/m ²
		130cm未満	
	4	130cm以上	96円/m ²
		180cm未満	
草刈 + 残材処理	1	30cm未満	56円/m ²
	2	30cm以上	70円/m ²
		80cm未満	
	3	80cm以上	85円/m ²
		130cm未満	
	4	130cm以上	115円/m ²
		180cm未満	

※草刈+残材処理については、草処理費用(15円/kg)が加算されます。

※草の密集度、地面の状況で単価が割増(4円・6円・8円/m²)する場合あります。

別表⑤

福祉家事援助・育児支援サービス単価表

令和8年4月1日改定

区分	種別	金額		
		配分金	事務費	合計
福祉家事援助	昼間 8:00～19:00	1,057	137	1,194
	早朝 8:00まで 夜間 19:00以降	上記金額の1割増し		
	食事作り	1,136	147	1,283
	1時間以内の作業	1,421	184	1,605
育児支援	昼間 8:00～19:00	1,057	137	1,194
	早朝 8:00まで 夜間 19:00以降	上記金額の1割増し		
	1時間以内の作業	1,421	184	1,605
	子供2人の場合	1対1での対応とするため、上記金額に同じ		
母親支援 (食事つくり)	昼間 8:00～19:00	1,136	147	1,283
	早朝夜間	上記金額の1割増し		
	昼間 8:00～19:00	1,136	147	1,283
	早朝夜間	早朝・夜間は受けない		

注) 上記以外については、上記単価を参考にその都度協議させて頂きます。

別表⑥ パソコン作業料金表

令和8年4月1日改定

受注内容	金額	
	単位	単価
個別指導	1時間	1,605
年賀状作成(文面、喪中挨拶作成)	1件	1,605
〃 印刷 (1色刷り)	1枚	47
〃 印刷 (カラー刷り)	1枚	63
宛名印刷	1枚	63
案内状などの往復はがき印刷	1枚	146

・レーザー印刷の場合は、10円高になります。

名刺作成(作成料)	1件	803
〃 (片面印刷)	1枚	63
〃 (両面印刷)	1枚	146

・レーザー印刷及び両面作成については、ご相談下さい。

A4 チラシ作成(片面)	1件	1,605
隣組等の決算書作成(清書)	1件	1,605
簡単な案内分作成(清書)	1件	1,281

・両面作成や印刷については、ご相談下さい。

(枚数の多い印刷は、お受けできない場合もあります。)

ラン設定	1件	4,815
メール設定	1件	1,605
ソフトインストール	1件	3,210

※上記以外でも、ご相談に応じます。

パソコン教室 料金表

受注内容	金額
パソコン教室 (2時間 4回コース)	3,660
年賀状作成講座 (2時間 2回コース)	2,920
よろづ相談室 (1時間 1回)	1,460
スマホ教室 (2時間 4回コース)	3,660

エアコン清掃作業料金

区分	種別	価格
1台	標準	6,000
	自動洗浄機能付き	8,000